
Vědomice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.433887N, 14.253898E

Nadmořská výška: 155 m n. m. První pís. zmínka: 1555 (469 let) Katastrální výměra: 546 ha

Počet obyvatel: 907 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.vedomice.cz

Historie obce Vědomice
 Poprvé je obec zmíněna v zápisek Desk zemských roku 1555. Zápis připomíná starší zmínku o
Vědomicích z roku 1505, kdy se po smrti Půty Švihovského z Rýzmberka ujali panství Roudnice jeho synové.
Tato zprávaje považována za vůbec nejstarší připomenutí vsi. Obec sama je však mnohem starší, jak
svědčí archeologický nález kostrového hrobu kultury zvoncových pohárů (2700-2400 let př.Kr.). Katastr
obce leží pod historicko-geografickým pojmem Zálabí, které je za řekou Labe z pohledu Roudnice.
Vědomice zaujímaly důležitou polohu na pravobřežním počátku pokračování důležité zemské
cesty zvané Lužická, která překračovala Labe v místě brodu v Roudnici n.L. Později byl brod nahrazen
kamenným labským mostem Jana IV z Dražic. Cesta měla důležitost hlavně po stránce obchodní a
vojenské, neboť vedla od Prahy, Velvar a Roudnice až na sever do Lužice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8413/vedomice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:34:29


